

Lucrari de reparatie capitala a caminului

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 699 992,69 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de demontare				
		1.1. Capitolul 1.1. Camere				
		1.1.1. Pardosele				
0	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	61,10	8,90 7,51	544,08 458,84
1	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru transportul tevilor sau scindurilor peste 5 m lungime	t	3,00	43,78 43,78	131,33 131,33
2	TsH92C	Incarcarea in auto scinduri	t	3,00	20,75 20,75	62,26 62,26
3	TsI50B5	Transportarea incarcaturei cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,00	94,17 0,00	282,51 0,00
Total Pardosele						1 020,18
Incluziv salariu						652,44
		1.1.2. Timplarie				
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2	21,45	25,36 25,36	543,87 543,87
5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	100,00	1,10 0,73	109,77 72,68
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn usi	m2	11,475	14,34 14,34	164,51 164,51
7	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin	t	0,25	11,85	2,96

1	2	3	4	5	6	7
		purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)			11,85	2,96
8	TsH92C	Incarcarea in auto scinduri	t	0,25	20,75 20,75	5,19 5,19
9	TsI50B5	Transportarea incarcaturei cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,00	94,17 0,00	282,51 0,00
Total Timplarie						
						1 108,82
Incluziv salariu						789,22
		1.1.3. Constructii (desfaceri pereti)				
10	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	228,09	12,27 10,22	2 799,14 2 330,53
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	228,09	9,51 9,15	2 169,20 2 087,09
12	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), pe distanta de 50 m	t	15,00	48,85 48,85	732,79 732,79
13	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	15,00	14,37 14,37	215,53 215,53
14	TsI50B5	Transportarea incarcaturei cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	15,00	94,17 0,00	1 412,55 0,00
Total Constructii (desfaceri pereti)						
						7 329,22
Incluziv salariu						5 365,95
		1.1.4. Incalzire				
15	RpSA01C	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in interiorul cladirii, in pamint avind diametru de 2 1/2"-4"	m	17,50	15,26 15,26	267,10 267,10
16	RpIB12B	Demontari radiator cu pina la 25 elemente	buc	5,00	4,36 4,36	21,80 21,80
17	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), pe distanta de 50 m	t	1,20	34,48 34,48	41,38 41,38

1	2	3	4	5	6	7
18	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	1,20	14,37 14,37	17,24 17,24
19	TsI50B5	Transportarea incarcaturei cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,20	94,17 0,00	113,00 0,00
Total Incalzire						460,53
Incluziv salariu						347,53
Total Capitolul 1.1. Camere						9 918,75
Incluziv salariu						7 155,13
		1.2. Capitolul 1.2. Coridor				
		1.2.1. Pardosele				
20	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	17,74	8,90 7,51	157,97 133,22
21	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru transportul tevilor sau scindurilor peste 5 m lungime	t	0,90	43,78 43,78	39,40 39,40
22	TsH92C	Incarcarea in auto scinduri	t	0,90	20,75 20,75	18,68 18,68
23	TsI50B5	Transportarea incarcaturei cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (deseuri din demolari)	t	0,90	94,17 0,00	84,75 0,00
Total Pardosele						300,80
Incluziv salariu						191,30
		1.2.2. Timplarie				
24	RpCP45A	Demontarea usilor metalice	kg	50,00	2,45 2,08	122,55 104,00
25	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	0,05	11,85 11,85	0,59 0,59
26	TsH92C	Incarcarea in auto scinduri	t	0,05	20,75 20,75	1,04 1,04

1	2	3	4	5	6	7
27	TsI50B5	Transportarea incarcaturei cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (deseuri din demolari)	t	0,05	94,17 0,00	4,71 0,00
Total Timplarie						128,89
Incluziv salariu						105,63
		1.2.3. Incalzire				
28	RpSA01C	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in interiorul cladirii, in pamint avind diametru de 2 1/2"-4"	m	10,50	15,26 15,26	160,26 160,26
29	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), pe distanta de 50 m	t	0,40	34,48 34,48	13,79 13,79
30	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	0,40	14,37 14,37	5,75 5,75
31	TsI50B5	Transportarea incarcaturei cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,40	94,17 0,00	37,67 0,00
Total Incalzire						217,47
Incluziv salariu						179,80
		1.2.4. Constructii (desfaceri pereti)				
32	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la peretii	m2	73,00	10,04 9,15	732,58 667,97
33	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), pe distanta de 50 m	t	5,50	48,85 48,85	268,69 268,69
34	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	5,50	14,37 14,37	79,03 79,03
35	TsI50B5	Transportarea incarcaturei cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (deseuri din demolari)	t	5,50	94,17 0,00	517,93 0,00
Total Constructii (desfaceri pereti)						1 598,23
Incluziv salariu						1 015,69
Total Capitolul 1.2. Coridor						2 245,39

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						1 492,42
		1.3. Capitolul 1.3. Bloc sanitar				
		1.3.1. Pardosele				
36	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	12,74	33,74 30,64	429,85 390,41
37	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	5,00	12,21 10,24	61,03 51,20
38	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru transportul tevilor sau scindurilor peste 5 m lungime	t	0,20	43,78 43,78	8,76 8,76
39	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	0,20	17,56 17,56	3,51 3,51
40	TsI50B5	Transportarea incarcaturei cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (deseuri din demolari)	t	0,20	94,17 0,00	18,83 0,00
Total Pardosele						521,98
Incluziv salariu						453,88
		1.3.2. Timplarie				
41	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2	5,02	36,18 36,18	181,63 181,63
42	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn usi	m2	7,56	14,34 14,34	108,39 108,39
43	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	0,04	11,85 11,85	0,47 0,47
44	TsH92C	Incarcarea in auto scinduri	t	0,04	20,75 20,75	0,83 0,83
45	TsI50B5	Transportarea incarcaturei cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (deseuri din demolari)	t	0,04	93,99 0,00	3,76 0,00
Total Timplarie						295,08
Incluziv salariu						291,32

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						3 062,90
		1.3.5. Apa si canalizare				
57	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	14,00	24,28 24,28	339,96 339,96
58	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc	6,00	5,45 5,45	32,71 32,71
59	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	34,52 34,52	34,52 34,52
60	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,00	39,97 39,97	39,97 39,97
61	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	5,50	28,71 28,71	157,90 157,90
62	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	3,00	2,18 2,18	6,54 6,54
63	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	3,00	2,91 2,91	8,72 8,72
64	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc	1,00	29,07 29,07	29,07 29,07
65	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), pe distanta de 50 m	t	0,50	48,85 48,85	24,43 24,43
66	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	0,50	14,37 14,37	7,18 7,18
67	TsI50B5	Transportarea incarcaturei cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (deseuri din demolari)	t	0,50	94,17 0,00	47,09 0,00
Total Apa si canalizare						728,09
Incluziv salariu						681,01
Total Capitolul 1.3. Bloc sanitar						5 459,88

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						4 629,10
Total			lei		17 624,02	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		2 987,25	
Transport			4,00 %		19,48	
Cheltuieli de regie			4,50 %		928,38	
Beneficiu de deviz			2,00 %		431,18	
Total Capitolul 1. Lucrari de demontare						21 990,31
Incluziv salariu						13 276,65
		2. Capitolul 2. Reparatii interioare 2.1. Capitolul 2.1. Timplarie				
68	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	21,45	1 965,86 46,98	42 167,66 1 007,69
69	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	10,00	164,32 14,54	1 643,16 145,36
70	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	10,00	96,84 3,23	968,37 32,27
71	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	11,475	2 525,20 37,15	28 976,66 426,28
Total Capitolul 2.1. Timplarie						73 755,85
Incluziv salariu						1 611,60
		2.2. Capitolul 2.2. Pardosele				
72	CG22A	Pardoseli din polisterol beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	61,10	398,89 59,07	24 372,37 3 609,26
73	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	61,10	89,12 28,13	5 445,17 1 718,68
74	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport	m2	61,10	14,83 4,79	906,20 292,95

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
75	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez	m2	61,10	266,36 75,69	16 274,33 4 624,65
Total Capitolul 2.2. Pardosele						46 998,07
Incluziv salariu						10 245,54
		2.3. Capitolul 2.3. Pereti				
76	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	228,09	47,03 42,80	10 727,10 9 762,82
77	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	228,09	19,23 5,09	4 386,19 1 160,43
78	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	228,09	91,27 42,73	20 817,73 9 745,37
79	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	228,09	15,70 5,09	3 581,60 1 160,43
80	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	228,09	79,14 57,82	18 050,54 13 187,21
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	228,09	24,39 19,55	5 562,50 4 458,25
82	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	228,09	15,70 5,09	3 581,60 1 160,43
83	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	228,09	45,30 32,70	10 331,82 7 458,34
Total Capitolul 2.3.						77 039,08

1	2	3	4	5	6	7
Pereti						
Incluziv salariu						48 093,28
		2.4. Capitolul 2.4. Tavanul				
84	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	61,10	37,43 33,22	2 287,20 2 029,96
85	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	61,10	161,39 60,99	9 861,06 3 726,26
86	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	61,10	15,70 5,09	959,43 310,85
87	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan preparare manuala a mortarului.	m2	61,10	79,14 57,82	4 835,32 3 532,55
88	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	61,10	15,70 5,09	959,43 310,85
89	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	61,10	45,30 32,70	2 767,65 1 997,91
Total Capitolul 2.4. Tavanul						21 670,09
Incluziv salariu						11 908,38
		2.5. Capitolul 2.5. Incalzire				
90	IC02F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 2 1/2"	m	17,50	147,58 54,51	2 582,56 953,92
91	IC02B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 3/4 " - 1"	m	7,50	50,21 17,44	376,61 130,82
92	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite	m2	5,40	268,08	1 447,63

1	2	3	4	5	6	7
		si sectiune eliptica			14,54	78,49
93	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Robinet cu cap termostatic	buc	5,00	460,79 6,54	2 303,96 32,71
94	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	25,00	13,34 5,45	333,46 136,28
95	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei - radiatoare	m2	5,40	45,09 43,61	243,48 235,48
Total Capitolul 2.5. Incalzire						7 287,70
Incluziv salariu						1 567,71
		2.6. Capitolul 2.6. Coridor 2.6.1. Timplarie				
96	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv latimea usii 1150mm (4 balamale)	m2	2,63	2 525,20 37,15	6 641,27 97,70
Total Timplarie						6 641,27
Incluziv salariu						97,70
		2.6.2. Pardosele				
97	CG22A	Pardoseli din polisterol beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	22,74	409,26 65,92	9 306,65 1 498,99
98	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	22,74	89,12 28,13	2 026,56 639,65
99	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	22,74	14,83 4,79	337,28 109,03
100	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	22,74	293,41 101,49	6 672,12 2 307,94

1	2	3	4	5	6	7
101	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	27,00	79,35 34,36	2 142,44 927,80
Total Pardosele						20 485,04
Incluziv salariu						5 483,41
		2.6.3. Pereti				
102	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	73,00	47,04 42,80	3 433,98 3 124,58
103	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	73,00	19,23 5,09	1 403,80 371,39
104	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	73,00	91,27 42,73	6 662,69 3 119,00
105	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	73,00	15,70 5,09	1 146,29 371,39
106	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	73,00	79,14 57,82	5 777,06 4 220,55
107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	73,00	24,39 19,55	1 780,27 1 426,86
108	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	73,00	15,70 5,09	1 146,29 371,39
109	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	73,00	45,30 32,70	3 306,69 2 387,03
Total Pereti						24 657,07

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						15 392,21
		2.6.4. Tavanul				
110	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	17,74	32,61 28,43	578,58 504,42
111	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (placa 12 mm)	m2	17,74	243,41 84,08	4 318,10 1 491,51
Total Tavanul						4 896,68
Incluziv salariu						1 995,93
		2.6.5. Incalzire				
112	IC02F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 2 1/2"	m	10,50	146,96 54,51	1 543,07 572,36
113	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	3,00	13,34 5,45	40,01 16,35
Total Incalzire						1 583,09
Incluziv salariu						588,71
Total Capitolul 2.6. Coridor						58 263,15
Incluziv salariu						23 557,96
		2.7. Capitolul 2.7. Bloc sanitar				
		2.7.1. Timplarie				
114	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	5,02	2 086,21 82,86	10 472,77 415,94
115	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	2,00	164,32 14,54	328,63 29,07
116	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	2,00	96,84 3,23	193,67 6,45
117	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si	m2	7,56	2 525,20	19 090,51

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv			37,15	280,85
Total Timplarie						30 085,58
Incluziv salariu						732,31
		2.7.2. Pardosele				
118	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	5,00	360,88 290,21	1 804,39 1 451,04
119	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	12,71	19,23 5,09	244,42 64,66
120	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	12,71	293,41 101,49	3 729,23 1 289,97
Total Pardosele						5 778,03
Incluziv salariu						2 805,67
		2.7.3. Pereti				
121	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	85,00	66,79 62,56	5 676,82 5 317,70
122	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,035	26 890,51 923,78	941,17 32,33
123	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	84,33	19,23 5,09	1 621,67 429,04
124	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	84,33	91,27 42,73	7 696,75 3 603,08
125	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	84,33	15,70 5,09	1 324,20 429,04

1	2	3	4	5	6	7
126	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	36,33	79,14 57,82	2 875,08 2 100,45
127	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	36,33	24,39 19,55	885,99 710,11
128	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	36,33	15,70 5,09	570,47 184,83
129	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,33	38,33 26,06	1 392,44 946,92
130	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,33	45,30 32,70	1 645,64 1 187,96
131	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala	m2	48,00	451,64 208,92	21 678,95 10 028,16
Total Pereti						46 309,18
Incluziv salariu						24 969,62
		2.7.4. Tavanul				
132	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	12,71	37,40 33,22	475,30 422,27
133	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC (rezistent la apa) cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	12,71	166,92 60,99	2 121,58 775,14
134	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	12,71	15,70 5,09	199,58 64,66

1	2	3	4	5	6	7
135	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,71	79,14 57,82	1 005,84 734,84
136	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	12,71	15,70 5,09	199,58 64,66
137	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,71	45,30 32,70	575,73 415,61
Total Tavanul						4 577,61
Incluziv salariu						2 477,18
		2.7.5. Incalzire				
138	IC02F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 2 1/2"	m	5,00	147,58 54,51	737,88 272,55
139	IC02B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 3/4 " - 1"	m	2,00	50,21 17,44	100,43 34,89
140	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica	m2	2,16	268,08 14,54	579,05 31,40
141	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Robinet cu cap termostatic	buc	2,00	460,79 6,54	921,58 13,08
142	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	7,00	13,34 5,45	93,37 38,16
143	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2	2,16	92,05 43,61	198,83 94,19
Total Incalzire						2 631,14
Incluziv salariu						484,27
		2.7.6. Apa si canalizare				

1	2	3	4	5	6	7
144	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,00	194,42 158,49	1 555,36 1 267,90
145	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	7,00	24,58 10,90	172,04 76,31
146	RpSB43A	Suporti pentru sustinerea conductelor pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	2,00	25,93 9,45	51,86 18,90
147	RpSB14E	Montarea caciula de ventilare pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00	137,72 12,36	137,72 12,36
148	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	77,14 13,81	154,28 27,62
149	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	71,98 10,90	71,98 10,90
150	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,00	23,84 9,45	47,67 18,90
151	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,00	768,54 10,54	768,54 10,54
152	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,00	2 605,85 83,58	2 605,85 83,58
153	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	1,00	3 244,18 192,60	3 244,18 192,60
154	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,00	2 227,24 47,24	4 454,48 94,48
155	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul	buc	5,00	125,72 5,81	628,60 29,07

1	2	3	4	5	6	7
		de 3/8" - 1/2"				
156	RpSA25A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	27,00	53,37 11,99	1 440,97 323,79
157	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"	buc	1,00	85,00 6,90	85,00 6,90
158	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"- 2"	m	27,00	5,45 5,45	147,18 147,18
159	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc	1,00	3 356,29 116,29	3 356,29 116,29
160	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	12,00	3,63 3,63	43,61 43,61
Total Apa si canalizare						18 965,61
Incluziv salariu						2 480,93
Total Capitolul 2.7. Bloc sanitar						108 347,15
Incluziv salariu						33 949,98
Total			lei		393 361,09	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		30 186,50	
Transport			4,00 %		10 367,95	
Cheltuieli de regie			4,50 %		19 526,20	
Beneficiu			2,00 %		9 068,83	
Total Capitolul 2. Reparatii interioare						462 510,58
Incluziv salariu						130 934,44
		3. Capitolul 3. Electricitatea 3.1. Capitolul 3.1. Lucrari de constructie				
161	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	65,00	7,27 7,27	472,42 472,42

1	2	3	4	5	6	7
162	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	75,00	22,31 14,22	1 672,99 1 066,28
163	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,11	128,74 124,60	14,16 13,71
164	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	28,00	16,10 16,10	450,72 450,72
Total			lei			2 610,30
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %			450,70
Transport			4,00 %			18,24
Cheltuieli de regie			4,50 %			138,57
Beneficiu de deviz			3,00 %			96,53
Total Capitolul 3.1. Lucrari de constructie						3 314,34
Incluziv salariu						2 003,12
		3.2. Capitolul 3.2. Lucrari de montare				
165	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	11,00	1,82 1,82	19,99 19,99
166	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	11,00	7,99 7,99	87,94 87,94
167	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,00	213,68 213,68	213,68 213,68
168	08-03-599-3	Panouri de iluminat, montate in nisa cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 25, UDa-48c	buc	1,00	318,58 175,52	318,58 175,52
169	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,00	367,44 102,12	367,44 102,12
170	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	18,00	333,83 56,69	6 008,87 1 020,43
171	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti - LED	100 buc	0,12	15 823,63 6 141,46	1 898,84 736,98
172	08-03-	Indicatori de iluminat EXIT	100 buc	0,01	5 855,16	58,55

1	2	3	4	5	6	7
	593-10				3 568,59	35,69
173	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,09	2 729,95 1 170,15	245,70 105,31
174	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,11	3 015,61 1 384,55	331,72 152,30
175	3370001	Cutie de ramificatie Y191M	buc	14,00	7,00 0,00	98,00 0,00
176	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2 LS 3x2.5	100 m	2,00	8 375,81 1 875,14	16 751,61 3 750,29
177	55502972 1	Cablu LS 3x2.5	m	200,00	15,25 0,00	3 050,00 0,00
178	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2 LS 3x1.5	100 m	1,95	8 376,42 1 875,14	16 334,02 3 656,53
179	25452972 1	Cablu LS 3x1.5	m	195,00	10,25 0,00	1 998,75 0,00
Total			lei		47 783,68	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		2 262,77	
Transport			4,00 %		1 073,35	
Cheltuieli de regie			76,00 %		7 643,14	
Beneficiu de deviz			2,00 %		1 175,26	
Total Capitolul 3.2. Lucrari de montare					59 938,21	
Incluziv salariu					10 056,77	
		3.3. Capitolul 3.3. Utilaj				
180	555-1000112	Intrerupator BH32/2/32A	buc	1,00	42,98 0,00	42,98 0,00
181	5550236-9	Intrerupator BA47-29/1P/B10A	buc	6,00	131,75 0,00	790,50 0,00
182	5550236-1	Intrerupator BA47-29/1P/B16A	buc	8,00	120,30 0,00	962,40 0,00
183	5550297-6	Intrerupator dif. AD12M/2P/C16A/30	buc	2,00	168,00	336,00

1	2	3	4	5	6	7
		mA			0,00	0,00
184	5550297-6	Intrerupator dif. AD12M/2P/C16A/10 mA	buc	2,00	165,88 0,00	331,76 0,00
185	5550297-6	Priza	buc	11,00	49,50 0,00	544,50 0,00
186	5550297-re6	EXIT	buc	1,00	281,50 0,00	281,50 0,00
187	5550297-reled	Corp de iluminat led	buc	12,00	857,52 0,00	10 290,24 0,00
188	5596652+-re6	Automate pina in 25 A	buc	18,00	141,35 0,00	2 544,30 0,00
189	5550297-re6	Panou de comanda	buc	1,00	1 300,00 0,00	1 300,00 0,00
Total Capitolul 3.3. Utilaj						17 424,18
Incluziv salariu						0,00
Total Capitolul 3. Electricitatea						80 676,73
Incluziv salariu						12 059,89
		4. Capitolul 4. Ventilatie				
		4.1. Capitolul 4.1. Lucrari de constructie si tehnico-sanitare				
190	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	11,00	41,22 41,22	453,46 453,46
191	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,00	7,53 5,10	30,12 20,39
192	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din Plastic avind diametrul 150 mm	m	30,00	170,35 47,24	5 110,53 1 417,26
193	Gril	Grila din plastic D 150	buc	4,00	54,30 0,00	217,20 0,00
194	Cot	Cot de vent din plastic D 150	buc	3,00	43,00 0,00	129,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
195	Dif	Difuzor de vent din plastic D 150	buc	10,00	45,50 0,00	455,00 0,00
196	Clapeta	Clapeta antiretur din plastic D 150	buc	7,00	384,50 0,00	2 691,50 0,00
197	Mufa	Mufa de vent din plastic D 150	buc	10,00	14,26 0,00	142,60 0,00
Total			lei		9 229,40	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		425,50	
Transport			4,00 %		293,31	
Cheltuieli de regie			4,50 %		447,67	
Beneficiu de deviz			2,00 %		207,92	
Total Capitolul 4.1. Lucrari de constructie si tehnico-sanitare					10 603,79	
Incluziv salariu					1 891,11	
		4.2. Capitolul 4.2. Lucrari de montare				
198	07-03-001-01	Ventilator radial de destinatie comuna, cu motor electric pe o singura axa, masa, t, pina la: 0,05	buc	7,00	428,06 324,88	2 996,42 2 274,16
Total			lei		2 996,42	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		511,69	
Transport			4,00 %		21,79	
Cheltuieli de regie			76,00 %		1 728,36	
Beneficiu de deviz			2,00 %		105,17	
Total Capitolul 4.2. Lucrari de montare					5 363,42	
Incluziv salariu					2 274,16	
		4.3. Capitolul 4.3. Utilaj				
199	1vent	Ventilator casnic de perete PS 10	buc	8,00	272,80 0,00	2 182,40 0,00
Total Capitolul 4.3. Utilaj					2 182,40	
Incluziv salariu					0,00	
Total Capitolul 4. Ventilatie					18 149,61	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						4 165,27
Total		lei				583 327,24
TVA		20,00 %				116 665,45
Total deviz:						699 992,69
Incluziv salariu						160 436,25

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)